



Informe de Avance de Gestión 1er Trimestre 2017

SECRETARÍA DE FINANZAS

Estado Analítico de Ingresos

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,540,518,799	10,443,511	3,550,962,310	1,001,475,956	1,001,475,956	- 2,539,042,843
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	447,690	459,662,013	239,867,836	239,867,836	- 219,346,487
Derechos	1,915,918,451	111,268	1,916,029,719	1,300,646,211	1,300,646,211	- 615,272,240
Productos	56,449,533	254,259,974	310,709,507	96,553,287	96,553,287	40,103,754
Corriente	56,449,533	254,259,974	310,709,507	96,553,287	96,553,287	40,103,754
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	18,093,747	337,036,431	148,431,132	148,431,132	- 170,511,552
Corriente	318,942,684	18,093,747	337,036,431	148,431,132	148,431,132	- 170,511,552
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	239,445,879	37,131,083,241	7,845,286,242	7,845,286,242	- 29,046,351,120
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	-	515,263,000	-	-	515,263,000
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>522,802,068</b>	<b>44,220,746,219</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>43,182,681,151</b>	<b>522,802,068</b>	<b>43,705,483,219</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>- 32,550,420,488</b>
Impuestos	3,540,518,799	10,443,511	3,550,962,310	1,001,475,956	1,001,475,956	- 2,539,042,843
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	447,690	459,662,013	239,867,836	239,867,836	- 219,346,487
Derechos	1,915,918,451	111,268	1,916,029,719	1,300,646,211	1,300,646,211	- 615,272,240
Productos	56,449,533	254,259,974	310,709,507	96,553,287	96,553,287	40,103,754
Corriente	56,449,533	254,259,974	310,709,507	96,553,287	96,553,287	40,103,754
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	318,942,684	18,093,747	337,036,431	148,431,132	148,431,132	- 170,511,552
Corriente	318,942,684	18,093,747	337,036,431	148,431,132	148,431,132	- 170,511,552
Capital	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	239,445,879	37,131,083,241	7,845,286,242	7,845,286,242	- 29,046,351,120
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>515,263,000</b>	<b>-</b>	<b>515,263,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>515,263,000</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	-	515,263,000	-	-	515,263,000
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>43,697,944,151</b>	<b>522,802,068</b>	<b>44,220,746,219</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>10,632,260,664</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero